
N° RADICADO
TIPO DE 

PROCESO
DEMANDANTE DEMANDADO FECHA DE AUTO ESTADO DE AUTO ARCHIVO ADJUNTO

1
13001-31-05-002-

2012-00404-01
EJECUTIVO

ADAN SIMANCA 

RAMIREZ  
COLPENSIONES

VEINTINUEVE (29) 

DE SEPTIEMBRE 

2020

SE FIJA FECHA PARA 

PROFERIRI 

DECISION POR 

ESCRITO

VER PDF

2
13001-31-05-006-

2004-00394-01
EJECUTIVO

BETILDA LOMBANA DE 

PERIÑAN  
UGPP

VEINTINUEVE (29) 

DE SEPTIEMBRE 

2020

SE FIJA FECHA PARA 

PROFERIRI 

DECISION POR 

ESCRITO

VER PDF

3
13001-31-05-005-

1999-02864-01
EJECUTIVO

LUIS ALBERTO LUNA 

FUENTES 
FONCOLPUERTOS hoy UGPP

VEINTINUEVE (29) 

DE SEPTIEMBRE 

2020

SE FIJA FECHA PARA 

PROFERIRI 

DECISION POR 

ESCRITO

VER PDF

4
13001-31-05-004-

2008-00121-01
EJECUTIVO

MANUEL GUILLERMO 

LORA FONTALVO  
PAR ISS EN LIQUIDACIÓN

VEINTINUEVE (29) 

DE SEPTIEMBRE 

2020

SE FIJA FECHA PARA 

PROFERIRI 

DECISION POR 

ESCRITO

VER PDF

5
13001-31-05-007-

2008-00130-02
EJECUTIVO

TULIA ISABEL 

SARMIENTO y BRUNA 

PAJARO 

ISS EN LIQUIDACIÓN

VEINTINUEVE (29) 

DE SEPTIEMBRE 

2020

SE FIJA FECHA PARA 

PROFERIRI 

DECISION POR 

ESCRITO

VER PDF

6
13836-31-89-001-

2013-00224-02
EJECUTIVO

VICTORIA HELENA 

URQUIJO DE 

PATERNINA  

ESE HOSPITAL LOCAL DE 

TURBACO

VEINTINUEVE (29) 

DE SEPTIEMBRE 

2020

SE FIJA FECHA PARA 

PROFERIRI 

DECISION POR 

ESCRITO

VER PDF

REPUBLICA DE COLOMBIA - DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

TRIBUNAL SUPERIOR  DISTRITO JUDICIAL DE CARTAGENA- SALA LABORAL

ESTADO 139 del 30 DE SEPTIEMBRE  DE 2020

CARLOS F. GARCÍA SALAS

https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/49604720/AUTO+FIJA+FECHA+LUIS+ALBERTO+LUNA+FUENTES+VS+FONCOLPUERTOS+HOY+UGPP.pdf/2495a0e3-3acb-4252-b9be-409b226367c7
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/49604720/AUTO+FIJA+FECHA.+ADAN+SIMANCAS+RAMIREZ+VS+COPENSIONES.pdf/9cdddcf4-1192-4a24-8cfa-2abebb753fd8
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/49604720/AUTO+FIJA+FECHA.MANUEL+LORA+FONTALVO+VS+PAR+ISS+EN+LIQUIDACI%C3%93N.docx.pdf/296c75db-1c90-42c9-a3c3-c13cbfba39ea
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/49604720/AUTO+FIJA+FECHA.MANUEL+LORA+FONTALVO+VS+PAR+ISS+EN+LIQUIDACI%C3%93N.pdf/1aa38353-56fc-46b5-a71c-3fc38756c4d7
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/49604720/AUTO+FIJA+FECHA.TULIA+SARMIENTO+Y+OTRA+VS+ISS+EN+LIQUIDACI%C3%93N.pdf/aa1ad72f-1839-459f-90b7-37add1ebc813
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/49604720/AUTO+FIJA+FECHA.VICTORIA+URQUIJO+DE+PATERNINA+VS+ESE+HOSPITAL+LOCAL+DE+TURBACO.pdf/cd220eea-149f-4a4b-a714-39e04b75aa0c


7
13001-31-05-003-

2017-00149-01
ORDINARIO

JORGE ENRIQUE 

CARRASQUILLA 

MARTINEZ

ECOPETROL S.A. Y OTRO 

VEINTINUEVE (29) 

DE SEPTIEMBRE 

2020

TRASLADO PARA 

ALEGAR
VER PDF

8
13001-31-05-002-

2018-00445-01
ORDINARIO

GOLDY ENCARNACIÓN 

SOTO LÓPEZ
PROELECTRICA & CIA S.C.A. E.S.P. 

VEINTINUEVE (29) 

DE SEPTIEMBRE 

2020

TRASLADO PARA 

ALEGAR
VER PDF

9
13001-31-05-004-

2017-00265-01
ORDINARIO ANIBAL OLIER BUENO 

UNIVERSIDAD 

SANBUENAVENTURA DE 

CARTAGENA 

VEINTINUEVE (29) 

DE SEPTIEMBRE 

2020

TRASLADO PARA 

ALEGAR
VER PDF

10
13001-31-05-002-

2015-00042-01
ORDINARIO

MANUEL SANTIAGO 

NAVARRO RUIZ     
PROPILCO S.A. Y OTROS 

VEINTINUEVE (29) 

DE SEPTIEMBRE 

2020

TRASLADO PARA 

ALEGAR
VER PDF

11
13001-31-05-002-

2015-00696-01
ORDINARIO

ALDEMAR VARGAS 

SABALZA 

MAASY ENERGY COLOMBIA SAS Y 

REFICAR S.A. 

VEINTINUEVE (29) 

DE SEPTIEMBRE 

2020

TRASLADO PARA 

ALEGAR
VER PDF

12
13001-31-05-006-

2016-00428-01
ORDINARIO OSCAR GAVIRIA ROJAS

EQUIPOS Y TRANSPORTES SAS Y 

OTROS  

VEINTINUEVE (29) 

DE SEPTIEMBRE 

2020

TRASLADO PARA 

ALEGAR
VER PDF

13
13001-31-05-008-

2016-00257-01
ORDINARIO

JAMER ENRIQUE 

VITOLA SIERRA  

G4S RISK MANAGEMENT 

COLOMBIA S.A.

VEINTINUEVE (29) 

DE SEPTIEMBRE 

2020

TRASLADO PARA 

ALEGAR
VER PDF

14
13001-31-05-002-

2015-00042-01
ORDINARIO

MANUEL SANTIAGO 

NAVARRO RUIZ     
PROPILCO S.A. Y OTROS 

VEINTINUEVE (29) 

DE SEPTIEMBRE 

2020

TRASLADO PARA 

ALEGAR
VER PDF

CARLOS F. GARCÍA SALAS

https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/49604720/AUTO++TRASLADO.+ALDEMAR+VARGAS+SABALZA+VS+MAASY+ENERGY+COLOMBIA+SAS+Y+REFICAR+S.A_.pdf/b78d696f-c245-4943-8236-754c517a5c15
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/49604720/AUTO++TRASLADO.+GOLDY+ENCARNACI%C3%93N+SOTO+L%C3%93PEZ+VS+PROELECTRICA+%26+CIA+ESP.pdf/f548d9bb-cce2-4319-9cd5-e4bbf96f3fc1
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/49604720/auto+corre+traslado+para+alegar+OSCAR+GAVIRIA+ROJAS+VS+EQUIPOS+Y+TRANSPORTES+SAS+Y+OTROS.pdf/b2183661-c911-48b3-a3f2-3efa49f1f677
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/49604720/auto+corre+traslado+para+alegar.+ANIBAL+OLIER+BUENO+VS+UNIVERSIDAD+SANBUENAVENTURA+DE+CARTAGENA.pdf/769a9d8c-04bc-4f5a-96ce-b2c964dfb7cb
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/49604720/Auto+traslado.+ARISTIDES+D%C3%8DAZ+GONZALEZ+VS+SICIEDAD+COMERCIAL+P%26Z+SERVICIOS+LTDA.pdf/b962cbeb-acf2-430f-90a2-08fb01f7f976
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/49604720/AUTO+TRASLADO.+JAMER+ENRIQUE+VITOLA+SIERRA+VS+G4S+RISK+MANAGMENT+COLOMBIA+S.A_.pdf/703d108b-3b14-47d5-8a7d-3ee366c08723
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/49604720/Auto+traslado.+JORGE+CARRASQUILLA+MARTINEZ+VS+ECOPETROL+S.A.+Y+OTRO.pdf/9876c6d0-7b33-47b2-a113-3b5dd7666d64
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/49604720/Auto+traslado.+MANUEL+NAVARRO+RUIZ+VS+PROPILCO+SA+Y+OTROS.pdf/e9f5c7e0-342b-4b24-943d-1c0f87c6cc1a


15
13001-31-05-006-

2018-00123-01
ORDINARIO

LUIS ALFREDO ROMAN 

CASTRO

MECANICOS ASOCIADOS S.A.S. Y 

OTROS

VEINTINUEVE (29) 

DE SEPTIEMBRE 

2020

SENTENCIA VER PDF

16
13001-31-05-008-

2018-00439-01
ORDINARIO

EDGARDO RETAMOZA 

MARTINEZ

COLPENSIONES E

INTERTEKCALEB BRETT 

COLOMBIA S.A.

VEINTINUEVE (29) 

DE SEPTIEMBRE 

2020

SENTENCIA VER PDF

17
13001-31-05-005-

2017-00483-02
ORDINARIO DANIEL CHICO ACOSTA VIGILANCIA ACOSTA LTDA

VEINTINUEVE (29) 

DE SEPTIEMBRE 

2020

SENTENCIA VER PDF

18
13001-31-05-003-

2017-00073-02
ORDINARIO

ANGEL JIMENEZ 

PATERNINA

NICOLAS MIRANDA 

MARTÍNEZ

CAMPOLLO S.A. EN 

REORGANIZACIÓN

VEINTINUEVE (29) 

DE SEPTIEMBRE 

2020

SENTENCIA VER PDF

19
13001-31-05-007-

2017-00434-01
ORDINARIO

RAFAEL ORLANDO 

VILLA PAJARO

MECANICOS ASOCIADOS S.A.S. Y 

OTROS

VEINTINUEVE (29) 

DE SEPTIEMBRE 

2020

SENTENCIA VER PDF

20
13430-31-13-002-

2018-00127-01
ORDINARIO

NEYLA MONICA 

ROMERO TAPIA

LUIS ARIEL SANCHEZ RESTREPO 

propietario del establecimiento

de comercio denominado “EL LIDER 

HWL”

VEINTINUEVE (29) 

DE SEPTIEMBRE 

2020

SENTENCIA VER PDF

CARLOS F. GARCIA SALAS

https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/49604720/ANGEL+JIMENEZ+PATERNINA+Y+OTRO+VS+CAMPOLLO+S.A_.pdf/2d6afc20-fbc4-45c4-8d1b-5f056a97182d
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/49604720/DANIEL+CHICO+ACOSTA+VS+VIGILANCIA+ACOSTA+LIMITADA.pdf/ced8650c-256d-4fef-bcb1-07ede07c28f8
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/49604720/EDGARDO+RETAMOZA+VS+COLPENSIONES+Y+OTRO.pdf/70ad2477-ba41-43ed-aa38-649be612a05d
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/49604720/LUIS+ALFREDO+ROMAN+CASTILLO++VS+MECANICOS+ASOCIADOS+S.pdf/6fde5b48-5bd9-4fbb-adde-e2ac19bdde0c
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/49604720/NEYLA+ROMERO+TAPIA+VS+LUIS+SANCHEZ+RESTREPO.pdf/663eb0f2-d5b3-42b7-a5ef-e815a1f903c8
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/49604720/RAFAEL+VILLA+PAJARO+VS+MECANICOS+ASOCIADOS+S.pdf/43c35c12-a13d-468e-9466-4c918a446632


21
13001-31-05-006-

2015-00680-01
ORDINARIO

MARIA DEL PILAR 

MONROY CRUZ

FUNDACION CLINICA 

UNIVERSITARIA SAN JUAN DE 

DIOS,

COOPERATIVA DE 

PROFESIONALES DE LA SALUD - 

SALUD

SOLIDARIA EN LIQUIDACION, 

COOPERATIVA DE TRABAJO

ASOCIADO SISTEMAS 

PRODUCTIVOS EN SALUD - 

SIPROSALUD

CTA, HOSPITAL UNIVERSITARIO 

CLINICA SAN RAFAEL, CAPRECOM

y NACIÓN – MINISTERIO DEL 

TRABAJO

VEINTINUEVE (29) 

DE SEPTIEMBRE 

2020

SENTENCIA VER PDF

22
13001-31-05-008-

2019-00072-01
ORDINARIO

MARCIAL EDUARDO 

CONEO SOTAQUIRA
RAFAEL ESPINOSA G Y CIA S.A.S

VEINTINUEVE (29) 

DE SEPTIEMBRE 

2020

SENTENCIA VER PDF

23
13001-31-05-001-

2017-00536-01
ORDINARIO

KETTY MARRUGO 

BABILONIA

CARTAGENA DE INDIAS 

REPRESENTACIONES S.A.S

VEINTINUEVE (29) 

DE SEPTIEMBRE 

2020

SENTENCIA VER PDF

GUSTAVO OLIVER MONTAÑO SECRETARIO

PARA NOTIFICAR LAS PROVIDENCIAS ANTERIORMENTE ANOTADAS, SE FIJA EL PRESENTE ESTADO HOY (30) DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTE (2020), A LAS 

8:00 A.M Y SE DESFIJA A LAS 5:00 P.M DEL MISMO DIA, EN UN LUGAR VISIBLE DE LA SECRETARIA DEL LA SALA LABORAL DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE CARTAGENA Y 

EN EL AGREDADO WEB: RAMAJUDICIAL.GOV.CO, siguiendo el link: https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-superior-de-cartagena-sala-laboral/100.

CARLOS F. GARCIA SALAS

https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/49604720/KETTY+MARRUGO+BABILONIA+VS+CARTAGENA+DE+INDIAS+REPRESENTACIONES+S.A.SCORREGIDO.pdf/36a3e1c2-01be-4e05-954c-1c029adf6af9
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/49604720/MARCIAL+CONEO+SOTAQUIRA+VS+RAFAEL+ESPINOSA+G+Y+CIA+S.A.S_.pdf/2092e6d0-3830-4593-aabd-b1cd31f89af5
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/7850245/49604720/MARIA+DEL+PILAR+MONROY+CRUZ+VS+FUNDACION+CLINICA+UNIVERSITARIA+SAN+JUAN+DE+DIOS+Y+OTROS.pdf/af86634d-1f54-4136-8570-28a607c36e13

